



Pendulum Edu

Daily Current Affairs by PendulumEdu

31 October 2023



DAILY CURRENT AFFAIRS

1. International Energy Agency released World Energy Outlook 2023.
2. India Pavilion has been opened at the B2B Food Exhibition at InFlavourExpo in Riyadh on 30 October 2023.
3. The Financial Action Task Force (FATF) has removed the Cayman Islands from its grey list.
4. UST has won the 2023 Mahatma Award for sustainable and impactful corporate social responsibility (CSR) initiatives.
5. Several development projects worth Rs 5,900 crore inaugurated by PM Modi in Gujarat.
6. International Workshop on 'Food Loss and Waste Prevention in the South Asian Region' inaugurated in New Delhi on 30 October.
7. Vigilance Awareness Week 2023: 30th October-5th November, 2023.
8. According to the Fairwork India 2023 report, BigBasket is the best organisation for gig workers in India.
9. The government will release the Vision India 2047 document very soon.
10. Defence Minister Rajnath Singh addressed Goa Maritime Conclave 2023.
11. 8 lakh houses will be constructed by the Jharkhand Govt for the homeless under the 'Abua Awas Yojana.'
12. The cricket icon MS Dhoni has become a brand ambassador of the State Bank of India.
13. Ethics panel asked Trinamool MP Mahua Moitra to appear on November 2 in the Cash-for-query case.
14. National Unity Day: 31 October

[31 October 2023
current Affairs](#)

[31 October 2023
Current Affairs
MCQ](#)



DAILY CURRENT AFFAIRS

31 October 2023
Hindi Current
Affairs

1. अंतर्राष्ट्रीय ऊर्जा एजेंसी ने विश्व ऊर्जा आउटलुक 2023 जारी किया।
2. 30 अक्टूबर 2023 को रियाद में इनफ्लेवरएक्सपो में बी2बी फूड प्रदर्शनी में इंडिया पवेलियन खोला गया है।
3. वित्तीय कार्रवाई कार्यदल (एफएटीएफ) ने केमैन आइलैंड्स को अपनी ग्रे सूची से हटा दिया है।
4. यूएसटी ने टिकाऊ और प्रभावशाली कॉर्पोरेट सामाजिक जिम्मेदारी (सीएसआर) पहलों के लिए 2023 महात्मा पुरस्कार जीता है।
5. पीएम मोदी ने गुजरात में 5,900 करोड़ रुपये की कई विकास परियोजनाओं का उद्घाटन किया।
6. 'साउथ एशियन रीजन में फूड लॉस एंड वेस्ट प्रीवेंशन' पर अंतर्राष्ट्रीय कार्यशाला का 30 अक्टूबर को नई दिल्ली में उद्घाटन हुआ।
7. सतर्कता जागरूकता सप्ताह 2023: 30 अक्टूबर-5 नवंबर, 2023।
8. फेयरवर्क इंडिया 2023 रिपोर्ट के अनुसार, बिगबास्केट भारत में गिग वर्कर्स के लिए सबसे अच्छा संगठन है।
9. सरकार जल्द ही विज़न इंडिया 2047 दस्तावेज़ जारी करेगी।
10. रक्षा मंत्री राजनाथ सिंह ने गोवा मैरीटाइम कॉन्क्लेव 2023 को संबोधित किया।
11. झारखंड सरकार द्वारा बेघरों के लिए 'अबुआ आवास योजना' के तहत 8 लाख घर बनाए जाएंगे।
12. क्रिकेट आइकन एमएस धोनी भारतीय स्टेट बैंक के ब्रांड एंबेसडर बन गए हैं।
13. आचार समिति ने कैश-फॉर-केरी मामले में तृणमूल सांसद महुआ मोइत्रा को 2 नवंबरको पेश होने के लिए कहा।
14. राष्ट्रीय एकता दिवस: 31 अक्टूबर

Yearly Hindi
Current Affairs
2023 Book